HINC Persepolim uersus discedens litteras in itinere accepit a Tereodate: qui ei ubi prærerat: ei Regē admonebat: uti festinantiū accederet: recepturus ab se urbē: si prius: q; Darei præsidia: quæ expectarentur: ipse eo perueniret. Nihil propterea diligētiā aut laboris omnisit Alexander: quin copias suas q; primū duceret: Araxen flumen ponte iungeret: milicesq; traicere iuberet. DVM ita progreditur: spectaculum rarū & prorsus miserabile ei obiicitur: quod plurimum inuidiæ & odii in eius autores: erga spectaculū eos autē: qui graui calamitate sine ullius subsidii spe afflitti erant: miserationem & propensum animi affectū merito cuiuis excitare poterat. Venerunt enim obuiam cū suppliantium insignibus Græci: qui a superioribus Persarum Regibus corpore turpiter multati fuerant, octingenti ferme numero: & pleriq; xrate senes: mutilati omnes: hi quidē man⁹: alii pedes: quidam aures & nasum. Si qui sciētia: arte: aut disciplina aliqua excellebāt: his mēbrorum omnium exceptis quibus ad exercendas suas artes uterentur: extremitates amputatae fuerāt: ut quicq; puerat eorū artatis dignitatē: & miserā

Alexā. coa-
etus pedē
refert.

Susiadas
rupes ui
Alexā. su-
perauit.

Miserabile

DIODORI

corporum lacerationem uiderit: non multum infelicitas hominum sortis misereri nō potuerit: praecepitque ipse Alexáder: qui & uehementer indoluit: nec lachrymas ualuit contine-re. Cum uero illi uoce una exclamasset: rogassentque Alexandrum: ut suæ calamitati adiumentum afferret: solatus est eos Rex: curaque sibi fore promisit: adiiciens: que admodum suam animi magnitudinem decebat: curaturum ut in patriam honeste redicerentur. Ab hoc sermone Græci in unum conuenientes: habita simul de suis rebus consultatione: praestare iudicarunt: in eo loco: ubi erat: permanere: quod reuerti in patriam: quod restituti in loca diuersa discedere cogeretur: pauciique eorum simul degentes: dum per urbes cum aliis ciuibus uersarentur: dolore ex erubescetia sui infortunii sensuri essent.

Alexā. munificētia erga miseros grācos.

Sed cum in Asia simul & eadem affecti calamitate uitam ducerent: solatum aliquod misericordiarum suarum ex pari cohabitantium fortuna mutuo omnes percipere. Itaque Alexander tursus adeantes: quidnam deliberasset: exposuerunt: oraruntque eum: ut praesentem suum statum adiumento deceti recrearet. Rex comprobato eorum consilio: tria drachmarum millia: Vesterū uiriles quinq[ue]: totidem muliebres: duo paria boum: quies quinquaginta: quinquaginta etiam tritici medimnos singulis dono dari jussit: immunesque oīum tributorum: quæ Regi solueretur: fecit. Praefectis suis iniunxit: bonam curam haberent: ne eis hominibus iniuria ab aliquo fierent. Tali beneficentia: ut liberaли eius ingenio consentaneum erat: usus est Alexander: ad hominum infelicitum calamitatem subleuandam. HABita deinde concione: militibus demonstrauit: Persepolim: quæ esset metropolis Imperii Persarum præ omnibus aliis asiae ciuitatibus maxime semper nomini Macedonum insensam fuisse: propterea eam: excepta regia: diripiendam uulgo concessit. Erat ea urbs oīum: quæ sub sole sint opulentissima: priuatum hominū facultatibus ex longi temporis felicitate in immensum auctis. Tunc Macedones impetu facto oppidanos ipsos interficere: & bona omnia inuadere: quæ multa & apparatu pretioso ornamentiisque omnis generis erant refertissima. Ibi argenti magna uis: nec auri minor diuersas in partes aufetebatur. Vesterū purpura iunctæ aut prætextæ auro ualentioribus rapiebant. Ita magna urbs regia: per universum terrarum orbem celebrata: contumeliis & cladi maximæ exposita fuit. Macedones autem: licet totum dicim in direptione fuissent: haud poterant tamē cupiditatem: semper plura aſſectantem: explorare: tantaque in rapiendo insolentia utebantur: ut inter se etiam dimicare coepissent: multique interfecti sint: quod bona quæ plurima abstulisse uiderentur. Aliqui inuentis rebus quibusdam magnæ estimationis: audi & moræ impatientes partem si- bi saltē gladiis abscondebant: & cū ea discedebant. Nonnulli contendētiū pro re aliqua: uique retinentium manus ira cōcitati amputabāt. mulieres mundo suo ornatas uolenter in seruitutem abducebant. Quantum itaque Persepolis urbes cæteras fortunis antecedebat: tantum eisdem omni calamitatū genere præstitit. Alexander autē arcem ingressus thesauros: qui ibi seruabantur: accepit. in eos a Cyro primo Rege Persarum usque ad hæc tempora publici redditus semper congesti fuerant: ut argenti & auri magnâ Persarum: uim continerent. Inuenit sane Alexander: auto ad argenti ratione reducto: centum & uiginti millia talenta: cuius summa partem se cum ad bellum usus portare: partem Susa mittere: ut ea in urbe custodiretur: deliberauit. Itaque Babylone: et tota Mesopota-mia & Susis mulos: qui & dorsuarii & iugales essent: quæplurimos: & camelos ad tria millia adduci imperauit. Hac iumentorum multitudine totam pecuniam: quo decreuerat: comportari fecit: non enim satis credendum terræ eius homini- bus iudicabat.